

Nyhedsbrev april 2024

Kære forældre

Foråret er endelig kommet. Det er en dejlig tid og de kommende måneder byder på rigtig mange spændende ting på Ubberud Skole.

8. årgang er lige nu på skolerejse og vi har lige trukket områder i diverse fag til 9. klassernes prøver. Lige om hjørnet venter elevrådsdagen, hvor vi vælger kommende skoleårs elevråd og laver gode og sjove aktiviteter sammen med vores venskabsklasser. Derefter er det 9. klassernes sidste skoledag, som også altid er en glad dag med forventning, glæde og spænding i luften. Dimission afholdes for 9 årgang og deres familier onsdag d. 26.6 kl. 17. Invitation følger særskilt.



I juni venter der særligt en stor begivenhed! Som I måske husker fra andre nyhedsbreve, så har skolen i dette skoleår 300-års jubilæum, som vi fejrer med en emneuge med temaet "Skolen gennem de sidste 300 år".

Vi afslutter med en jubilæumslørdag d. 15. juni fra kl. 10 – 13, hvor vi byder på arbejdende værksteder, interaktive udstillinger og det store kagebord. Det bliver fantastisk!

Vi regner lørdagen som en skoledag, så hvis man ikke kan deltage som elev, vil vi gerne vide besked desangående med en besked i aula til teamet. Jubilæet ligger i prøveperioden og 9. årgang har prøver i jubilæumssugen, men vi håber at se dem alle sammen lørdag d. 15.6 alligevel.

I forbindelse med jubilæet søger vi en familie, hvor tre generationer har gået på skolen og hvor den yngste generation går på skolen nu. Hvis der er sådan en familie, så håber vi at I vil kontakte Pernille på Aula.

Invitation kommer senere, men vi glæder os til at se elever, tidligere elever, forældre og søskende til en dejlig jubilæumslørdag. Sæt kryds i kalenderen!

Byggeriet nærmer sig endelig sin afslutning og vi glæder os til at kunne indvie alt det nye.

Det har været et langt skoleår uden faglokaler, men lærerne og eleverne har klaret udfordringen helt fantastisk. Det rullende håndværk/designlokale har været skolen rundt mange gange og der er arbejdet på alternative måder.

Udendørsarealerne har været mere eller mindre færdige i et stykke tid, der mangler kun lidt finish rundt omkring. Men der er kommet ny belægning, vi har fået lavet amfi-scene foran det nye bibliotek og naturfag og forskellige andre ting. Lige nu er det ventilationen i yngste børnemiljø, der udskiftes og faglokalerne i kælderen tager stille og roligt form. Vi glæder os til at vise det hele frem, men vi ved endnu ikke helt, hvornår det bliver.



Efter et travlt forår venter en dejlig sommerferie og lige pludselig er det nye skoleår over os.

I skal forvente at få skemaer og team umiddelbart inden sommerferien. Det nye skoleår starter den 8. august for alle elever. Skoledagen kommer til at se ud som i år, med undtagelse af at vi flytter 5 minutter fra et frikvarter til et andet.

Vi har givet vores traditioner og emneuger et serviceeftersyn, som betyder at vi afslutter enkelte æraer og byder nye traditioner velkomne.

Vi fastholder naturfagsuge, motionsdag, fastelavn og sommerteater som I kender det. Vi holder også fast i juleklippedagen, men vi afholder ikke juleuge og motionsuge.

I stedet lægger vi an til en ny stor emneuge for hele skolen i foråret med temaet "Mini-samfund". Vi holder fast i at 5. årgang skal gå Lucia, men det bliver i et andet format end tidligere.

Ubberuddagen som afholdes d. 7. september, vil vi fortsat være en del af her i dens 3. år. Det er vigtigt for os at deltage i en fælles dag for lokalområdet. Her ændres formen også en smule. Det vil i år være skolen, der står for aktiviteterne sammen med eleverne på Ubberuddagen. Det får I mere information om, når vi nærmer os.



Mange af jer har måske også set, at der er et nyt folkeskoleforlig på trapperne. Det vil ikke give anledning til store ændringer i fx fagrækker i kommende skoleår. I kommer til at høre mere, når det bliver aktuelt.

Vi skal til gengæld være med i et projekt om civil praktik på 7. årgang. Det er et politisk besluttet forløb, hvor vi har sagt ja til at være en del af 6 afprøvende skoler inden det rulles ud til resten af skolerne i Odense Kommune. Det hele foregår mere eller mindre i skoleregi og bliver spændende at være en del af. Årgangens forældre orienteres yderligere enten skriftligt eller på skoleårets første forældremøde.

Skolebestyrelsen er i gang med at revidere skolens principper. De kommer på hjemmesiden løbende. Sammen med dette brev fremsender vi principperne for hytteture og skolerejser, da de er ændret på flere parametre. Principperne er gældende fra næste skoleår.

I ønskes alle en dejlig forårsuge- og weekend – prognoserne lover i hvert fald både sol og dejlig varme.

Venlig hilsen
Pernille

